ПРОТОКОЛ  № 10

17 декабря 2020 года					              г.п. Бешенковичи

заседания Совета по развитию предпринимательства
при Бешенковичском райисполкоме

Председательствовал:  заместитель председателя Бешенковичского
  райисполкома  Жданович Т.И.

	Ходянок
Людмила Анатольевна
	–

	начальник отдела экономики райисполкома  (секретарь совета)

                                        Члены совета:
	Новик Олег
Григорьевич

	–

	начальник управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома

	Устюгова
Галина Иосифовна

–

	начальник землеустроительной службы райисполкома

	Ситдикова
Инна Михайловна
	–

	заместитель начальника инспекции, начальник отдела по работе с плательщиками по Бешенковичскому району инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Железнодорожному району     г. Витебска

	Бобоед Татьяна Петровна
	–

	начальник ЦРБ №206 в г.п.Бешенковичи Региональной дирекции ОАО «Белагропромбанк» по Витебской области

	Керемша Владимир Валентинович
	–

	главный специалист организационно-кадровой и юридической работы райисполкома

	Невельская
Ольга Владимировна

–

	директор ЦБУ № 203 в г.п.Бешенковичи  ОАО «АСБ «Беларусбанк»

Панков
Андрей Александрович

–

директор ЧТУП «Арни Торг»

	Новикова Анна
Болеславовна
	–

	индивидуальный предприниматель

Генетов Ростислав Николаевич –       директор ООО «Белэнергосервис»

Приглашены:
Бердник И.В. – заместитель директора частного торгового унитарного предприятия «БЕРДторг»,
Коваленко В.А. – директор частного производственно-торгового унитарного предприятия «Реум»,
Астапова Т.В. – директор частного торгового унитарного предприятия «Асторгмаркет»,
Михаленко Е.В. - индивидуальный предприниматель,
Генетова Е.В. – директор частного торгового унитарного предприятия «Селенторг»,
Зюлькова Н.О. - директор частного торгового унитарного предприятия «КАРАВАЙТОРГ»,
Рудь О.П. – директор магазина Копеечка» ЗАО «Доброном».

Рассматриваемые вопросы:
1. О соблюдении установленных предельных торговых надбавок при формировании цен субъектами хозяйствования.

СЛУШАЛИ:
Ходянок Л.А. - начальника отдела экономики Бешенковичского райисполкома, которая информировала, что во исполнение подпункта 3.2 постановления коллегии Комитета государственного контроля Витебской области от 16 октября 2020 г № 25 «О принимаемых мерах по исполнению поручений Главы государства по вопросам контроля за ценовой ситуацией и состоянием потребительского рынка» отделом экономики Бешенковичского райисполкома осуществляется еженедельный внеплановый мониторинг уровней примененных торговых надбавок на товары, на которые установлены предельные размеры и ценовые ограничения.
Еженедельно с 15 октября 2020 г. осуществляется мониторинг розничных цен по 39 позициям социально-значимых товаров на примере двух торговых организаций, занимающих наибольший удельный вес в товарообороте продовольственных товаров Бешенковичского района.
В рамках профилактической и разъяснительной работы по вопросам соблюдения законодательства при формировании цен на социально значимые товары, недопущения нарушений законодательства о ценообразовании, субъектам торговли всех форм собственности направлены для сведения и исполнения постановления Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь                       от  27 июня 2017 г. № 28, от 12 октября 2020 г.  № 65, от 30 сентября 2020 г. № 64, от 30 декабря  2019 г. № 99.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию начальника отдела экономики райисполкома Ходянок Л.А.
	Итоги голосования:
	«За» - единогласно
	«Против» - нет
	«Воздержались» - нет.
	Решение принято большинством голосов.

Председатель
Совета по развитию предпринимательства			Т.И.Жданович

Секретарь 									Л.А.Ходянок